1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

01.10.2024
№
1477

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

01.10.2024
№

1477

	О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 23.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерий этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», с согласия жителей административно-территориальной единицы Красноармейское сельское поселение Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (протокол собрания граждан от 5 августа 2024 г.), на основании положительного заключения экспертной комиссии по результатам проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств»  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к  нему муниципального бюджетного учреждения  дополнительного    образования    «Дом    детского    творчества»     Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 28 августа 2024 года, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (ОГРН 1022102834962, ИНН 2109100416) в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (ОГРН 1022102829154, ИНН 2109100487).
2. Установить наименование учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, после завершения процесса реорганизации – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики является правопреемником в отношении задач, функций, прав, обязанностей и иных вопросов деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики Козловой А.А.:

4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о реорганизации в форме присоединения.

4.2. Уведомить в письменной форме кредиторов, а также разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.

4.3. Привести в соответствие Устав и другие учредительные документы в установленные законодательством сроки.
4.4. Утвердить штатное расписание, провести необходимые организационно-штатные мероприятия.
5. Определить, что основные цели деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики сохраняются без изменения.
6. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики осуществляет администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
7. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (Васильева Е.В.) и отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (Семенова И.В.):

7.1. Подготовить передаточный акт имущества муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

7.2. Произвести инвентаризацию имущества, обязательств, документов по личному составу и бухгалтерскому учету муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

8. Комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики провести реорганизацию указанных муниципальных образовательных учреждений с учетом требований действующего законодательства в соответствии с прилагаемым планом мероприятий по реорганизации.
9. Отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики уведомить директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики Козлову А.А. в установленном трудовым законодательством порядке о реорганизации учреждений.
10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики Игнатьеву В.Ю.
Глава Красноармейского

муниципального округа
                       П.Ю. Семенов

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
от  01.10.2024   №  1477
План мероприятий по реорганизации

муниципальных образовательных учреждений
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Уведомление в письменной форме органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации МБУ ДО «КДШИ» в форме присоединения к нему МБУ ДО «ДДТ»
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	2.
	Проведение совещания и ознакомление коллектива МБУ ДО «КДШИ» с порядком реорганизации
	начальник отдела  образования и молодежной политики, директор МБУ ДО «КДШИ»
	в течение 10-ти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

	3.
	Размещение в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц (журнал «Вестник государственной регистрации»), уведомления о реорганизации МБУ ДО «КДШИ» в форме присоединения к нему МБУ ДО «ДДТ»
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	два раза:

первый раз в течение 3-х рабочих дней с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, второй раз – не ранее дня, следующего за днем истечения одного месяца со дня помещения в указанных средствах массовой информации первого уведомления

	4.
	Письменное уведомление кредиторов МБУ ДО «КДШИ» и МБУ ДО «ДДТ» о начале процедуры реорганизации
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	5.
	Информирование родителей (законных представителей) воспитанников и работников о реорганизации МБУ ДО «КДШИ» в форме присоединения к нему МБУ ДО «ДДТ»
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	в течение 14 календарных дней со дня подписания настоящего постановления

	6.
	Утверждение нового штатного расписания МБУ ДО «КДШИ»
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	октябрь 2024 г.

	7.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБУ ДО «ДДТ», оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженностей; подготовка передаточного акта МБУ ДО «ДДТ»
	МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского муниципального округа и отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа
	в течение 2-х месяцев со дня подписания настоящего постановления

	8.
	Внесение изменений в Устав МБУ ДО «КДШИ»
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	в течение месяца со дня подписания настоящего постановления

	9.
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности
	отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа
	в течение пяти рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МБУ ДО «КДШИ»

	10.
	Направление пакета документов на переоформление лицензии на образовательную деятельность в Управление по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	после регистрации Устава учреждения в новой редакции в налоговых органах

	11.
	Уведомление в письменной форме органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о завершении процедуры реорганизации МБУ ДО «КДШИ»
	директор МБУ ДО «КДШИ»
	декабрь 2024 г.

PAGE